² In Evang. Ioan. tr. 83, n. 3. Seq. loc. est Epist. 167. (alias 29) c. 3, n. 11. quae est etiam Epist. 132, n. 11. inter Epist. Hieronymi. Locus Scripturae est Rom. 13, 10. — Pro *magis inest vitium* codd. ACE *magis est vitium*; originale *maius* (ita et cod. D) *est vitium*.

³ Cfr. Iac. 5, 11; II. Reg. 6, 22; de Moyse cfr. Num. 12, 3. Huic opinioni favet locus Hieronymi, I. Dialogus adv. Pelagian. n. 18, 19, ubi etiam ait, virtutes esse connexas *participatione*, non *propriate*. — Pro *emicit* codd. ABE *emittit*, codd. DC *emittit*.

⁴ Epist. II. Cor. 1, 11; cfr. Lyranus in hunc locum. — Superius pro *memorat* codd. AD et Erf. *commemorat*. Pro *simul et pares* edd., exceptis 1, 8, *similes et pares*.

⁵ Libr. VI. de Trin. c. 4, n. 6. — In quo textu pro *aequales sunt, quia* edd. 1, 8 *aequales sint, quia*, refragante etiam originali, deinde eadem pro *non modo habent non solum*.

⁶ Cfr. Hebr. 11, 8-12, 17-20; Rom. 4, 3. seqq.

⁷ Edd., exceptis 1, 8, perperam praefigunt *ut* et connectunt quae sequuntur cum antecedente propositione. Locus August. est in cit. Epist. 167. (alias 29) c. 2, n. 4, sed multis hic omissis. Seq. locus ibid. c. 4, n. 14, 15.

⁸ Codd. CE et edd. 1, 8 cum Vat. *oculis*, refragante etiam originali, quod deinde pro *aliis* ter habet *aliud* (scil. membrum). Infra post *aliam minus* edd. 1, 5, 6, 8 cum originali *allicium habere virtutem*.

⁹ Vat. et edd., excepta 1, praefigunt *et ideo*, refragantibus codd. et originali. Deinde solae edd. post *uno homine* addunt *quidem*.

Ratio.

Dubium 1.

Opinio 1.

Opinio 2. et Magistri.

Augustinus.

nuari videtur, quod aliquis ea ratione possit dici habere unam virtutem magis quam aliam, quia per caritatem magis afficitur in actu unius virtutis quam alterius, et propter differentiam *actuum* ipsas virtutes magis vel minus habere dici potest¹, et aliquam non habere; cum tamen simul omnes et pariter habeat quantum ad mentis *habitu* vel essentiam cuiusque. In actu vero aliam magis, aliam minus habet, aliam etiam non habet, ut vir iustus, utens coningio, non habet continentiam in *actu*, quam tamen habet in *habitu*. — «Cur ergo non dicantur paria peccata? Forte quia magis facit contra caritatem qui gravius peccat, minus qui levius. Nemo enim peccat, nisi adversus illam faciendo, quae est *plenitudo Legis*; ideo recte dicitur: *Qui offenderit in uno, factus est omnium reus*, id est, contra caritatem facit, in qua pendent omnia²».

CAP. III.

Quomodo in caritate tota Lex pendet.

Cum sint duo praecepta caritatis, in quibus, ut praetaxatum est³, *tota Lex pendet et Prophetarum*; advertendum est, quomodo hoc sit, cum in Lege et Prophetis multa fuerint *caeremonialia* mandata, quae, si ad caritatis sanctificationem pertinuisent, viderentur nondum *debere* cessare. Quia vero non iustificationis gratia, quam facit caritas, instituta sunt, sed in *figura futuri* et in *onus imposita*; ideo clarescente veritate,